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Regionfullmäktige 
 
För kännedom till:  
Nämnden för folkhälsa och sjukvård 
 
 

Granskning av samverkan inom hemsjukvården i 
Region Jönköpings län 

Hemsjukvården avser medicinska insatser, rehabilitering, habilitering samt 
omvårdnad som utförs av legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal eller annan 
personal med delegering i hemmet, både i ordinärt och särskilt boende. 
Granskningen bör fånga både det regionala och kommunala perspektivet genom 
att den genomförs tillsammans med kommuner i länet. Utifrån en bedömning av 
väsentlighet och risk har regionrevisionen tillsammans med kommunrevisorerna i 
regionens kommuner beslutat att genomföra en samgranskning kring 
hemsjukvården med kommunerna i länet.  
 
Hemsjukvård sker i samverkan mellan regionen och kommunen där den senare 
har huvudansvar avseende hälso- och sjukvård för den patient som är inskriven i 
hemsjukvård. Hemsjukvården i kommunens regi inkluderar till exempel hälso- 
och sjukvårdsinsats av specialistsjuksköterska, arbetsterapeut och fysioterapeut. 
 
Enligt hälso- och sjukvårdslagen har regionen det övergripande ansvaret för hälso- 
och sjukvården för regionens invånare. Regionen ansvarar för att patienter 
inskrivna i hemsjukvård ska kunna erbjudas god vård oavsett ordinärt eller särskilt 
boende. Regionen ansvarar för att det finns tillgång till läkarresurser. 
 
Huvudmannaskapet för hemsjukvården flyttades från dåvarande landstinget till 
länets kommuner från och med 2013. För finansiering av hemsjukvården 
genomfördes en skatteväxling där landstingsskatten sänktes och kommunernas 
skatt höjdes i syfte att finansiera kommunens övertagande av huvudmannaskapet. 
 
Syftet med granskningen är att säkerställa att nämnder/styrelser hos respektive 
berörd kommun och nämnden för folkhälsa och sjukvård i Region Jönköpings län 
har en ändamålsenlig samverkan mellan hemsjukvården och regionens 
verksamheter. 
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Revisorernas bedömning och rekommendationer 
Revisionens bedömning utifrån granskningens syfte är att nämnder/styrelser hos 
respektive berörd kommun och nämnden för folkhälsa och sjukvård i Region 
Jönköpings län har en ändamålsenlig samverkan mellan hemsjukvården och 
regionens verksamheter.  
 
Granskningen har dock visat att förbättringspotential finns i samverkan mellan 
samarbetsparterna, samt uppföljning av denna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svar  
Regionrevisionen föreslår att regionfullmäktige ger nämnden för folkhälsa och 
sjukvård i uppdrag att senast 2 maj 2023 svara på vilka åtgärder som kommer att 
vidtas till följd av granskningens resultat samt revisorernas rekommendationer.  
 
 
 
Thomas Werthén  Göte Wahlström 
Ordförande   Vice ordförande 
 
 

Revisorerna rekommenderar Region Jönköpings län att: 

1. säkerställa att årlig läkemedelsgenomgång för samtliga inskrivna 
patienter i hemsjukvården genomförs  

2. tillse att samarbetsformer för samverkan i hemsjukvård finns 
mellan samtliga vårdcentraler och respektive kommun 

3. säkerställa att regionen via vårdcentral har förutsättningar att ge 
tillräckligt stöd till sjuksköterskor i samverkande kommuner 

4. analysera behov av kompetensförsörjning i regionens primärvård i 
syfte att möjliggöra goda förutsättningar för samverkan i 
hemsjukvården samt möjliggöra omställning till god och nära vård 

5. säkerställa att aggregerad sammanställning om avvikelser i 
samverkan i hemsjukvården kommer samtliga ansvariga 
kommunala nämnder och/eller utskott till del  

6. säkerställa att det finns en sammanställning om genomfört 
förbättringsarbete utifrån avvikelser i samverkan i hemsjukvården 

7. säkerställa tydliga gränssnitt för samverkan av hemsjukvården 
mellan Jönköpings kommun och Region Jönköpings län  

8. tillse att samverkande parter har kännedom om och tillgång till stöd 
för att genomföra systematisk uppföljning av samverkan i 
hemsjukvården 
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